
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 10,524,352 9,708,074 816,278

국          3,449,906 2,980,646 469,260

균            759,773 759,773 0

도            896,295 809,986 86,309

시          5,418,378 5,157,669 260,709

산림자원조성 6,101,563 5,469,786 631,777

국          2,982,768 2,610,752 372,016

도            658,208 580,449 77,759

시          2,460,587 2,278,585 182,002

산림자원 증식 5,274,266 4,669,789 604,477

국          2,423,312 2,062,996 360,316

도            587,115 512,476 74,639

시          2,263,839 2,094,317 169,522

숲가꾸기 2,252,496 2,155,960 96,536

국          1,080,705 1,032,437 48,268

도            266,974 253,994 12,980

시            904,817 869,529 35,288

101 인건비 41,694 30,444 11,250

국              7,835 2,210 5,625

도              2,306 619 1,687

시             31,553 27,615 3,938

10 기간제근로자등보수 41,694 30,444 11,250

  ○ 정책 숲 가꾸기(장비활용) 인건비
               37,639             26,389           11,250      경정 37,639,000원

국              7,835 2,210 5,625

도              2,306 619 1,687

시             27,498 23,560 3,938

201 일반운영비 14,223 9,259 4,964

국              3,093 611 2,482
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부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                915 170 745

시             10,215 8,478 1,737

02 공공운영비 10,423 5,459 4,964

  ○ 시설장비유지비                 4,964                  0            4,964

    ㅇ 목재 파쇄 및 산물수집 장비 유지관리
                4,964                  0            4,964        330,933원 * 5월 * 3종

국              2,482 0 2,482

도                745 0 745

시              1,737 0 1,737

401 시설비및부대비 2,161,949 2,111,937 50,012

국          1,054,622 1,029,616 25,006

도            258,342 252,341 6,001

시            848,985 829,980 19,005

01 시설비 2,099,998 2,049,986 50,012

  ○ 정책 숲 가꾸기사업(2010년사업 사전설계량)
               50,012                  0           50,012      81,986원 * 610ha

국             25,006 0 25,006

도              6,001 0 6,001

시             19,005 0 19,005

405 자산취득비 30,310 0 30,310

국             15,155 0 15,155

도              4,547 0 4,547

시             10,608 0 10,608

01 자산및물품취득비 30,310 0 30,310

  ○ 산물 장비 구입(HAM200외 4종)
               30,310                  0           30,310      6,062,000원 * 5대

국             15,155 0 15,155

도              4,547 0 4,547

시             10,608 0 10,608

공공 산림가꾸기 사업 1,059,471 824,085 235,386
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부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            633,893 485,810 148,083

도            121,545 92,463 29,082

시            304,033 245,812 58,221

101 인건비 954,409 719,023 235,386

국            580,565 438,613 141,952

도            110,982 83,120 27,862

시            262,862 197,290 65,572

10 기간제근로자등보수 954,409 719,023 235,386

  ○ 숲가꾸기(추가분)               818,664            585,078          233,586

    ㅇ 공공근로산림가꾸기 인부임(50명, 5대보험
      , 주·월차수당 등 포함)               818,664            585,078          233,586        경정 818,664,000원

국            490,336 350,184 140,152

도             98,041 70,179 27,862

시            230,287 164,715 65,572

  ○ 공공 산림가꾸기 교육비                19,800             18,000            1,800  경정 19,800,000원

국             19,800 18,000 1,800

405 자산취득비 35,750 35,750 0

국             11,741 5,610 6,131

도              2,328 1,108 1,220

시             21,681 29,032 △7,351

01 자산및물품취득비 35,750 35,750 0

  ○ 친환경 대체에너지 활용 펠릿 제조기 구입
               30,000             30,000                0      경정 30,000,000원

국              8,291 2,160 6,131

도              1,646 426 1,220

시             20,063 27,414 △7,351

산림바이오매스 수립활동 712,186 439,631 272,555

국            432,783 268,818 163,965

도             83,820 51,243 32,577

시            195,583 119,570 76,013
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부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 631,979 368,879 263,100

국            384,659 226,367 158,292

도             74,195 42,753 31,442

시            173,125 99,759 73,366

10 기간제근로자등보수 631,979 368,879 263,100

  ○ 산림바이오매스 수집활용 인건비
              631,979            368,879          263,100      경정 631,979,000원

국            384,659 226,367 158,292

도             74,195 42,753 31,442

시            173,125 99,759 73,366

201 일반운영비 47,988 42,988 5,000

국             28,793 25,793 3,000

도              5,758 5,158 600

시             13,437 12,037 1,400

01 사무관리비 28,655 23,655 5,000

  ○ 산림바이오매스 수집활용 사업용 소모품 구
    입(낫,호미,의약품 등)                 8,419              3,419            5,000      경정 8,419,000원

국              5,051 2,051 3,000

도              1,010 410 600

시              2,358 958 1,400

206 재료비 7,455 3,000 4,455

국              4,473 1,800 2,673

도                895 360 535

시              2,087 840 1,247

01 재료비 7,455 3,000 4,455

  ○ 산림바이오매스 수집활용 사업용 자재 구입
                7,455              3,000            4,455      경정 7,455,000원

국              4,473 1,800 2,673

도                895 360 535

시              2,087 840 1,247
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부서: 산림과
정책: 산림자원조성
단위: 산림소득 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림소득 증대 827,297 799,997 27,300

국            559,456 547,756 11,700

도             71,093 67,973 3,120

시            196,748 184,268 12,480

산림소득사업 826,267 798,967 27,300

국            558,426 546,726 11,700

도             71,093 67,973 3,120

시            196,748 184,268 12,480

402 민간자본이전 826,267 798,967 27,300

국            558,426 546,726 11,700

도             71,093 67,973 3,120

시            196,748 184,268 12,480

01 민간자본보조 826,267 798,967 27,300

  ○ 펠릿보일러 보급사업                97,065             69,765           27,300  경정 97,065,000원

국             41,600 29,900 11,700

도             11,093 7,973 3,120

시             44,372 31,892 12,480

산림문화 휴양시설 1,727,553 1,666,817 60,736

국             28,595 25,860 2,735

균            560,000 560,000 0

도            120,979 120,979 0

시          1,017,979 959,978 58,001

등산로 및 마을 쉼터 조성 996,666 935,930 60,736

국             28,595 25,860 2,735

균            260,000 260,000 0

도             82,279 82,279 0

시            625,792 567,791 58,001

등산로 개설 및 관리 371,319 363,747 7,572

국              9,170 9,170 0
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부서: 산림과
정책: 산림문화 휴양시설
단위: 등산로 및 마을 쉼터 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,279 4,279 0

시            357,870 350,298 7,572

401 시설비및부대비 313,138 305,566 7,572

국              9,170 9,170 0

도              4,279 4,279 0

시            299,689 292,117 7,572

01 시설비 309,730 302,374 7,356

  ○ 등산로 개설 및 정비               259,710            272,138         △12,428

    ㅇ 고락산 등산로(망마경기장옆) 정비사업(낙
      찰차액)                25,659             29,676          △4,017

    ㅇ 도심권 등산로 정비(신월동 등)(낙찰차액)
               45,686             49,460          △3,774

    ㅇ 안심산 등산로 정비사업(낙찰차액)
               34,931             39,568          △4,637

  ○ 돌산 종주 등산로 정비사업(32km)
               19,784                  0           19,784

        경정 25,659,000원

        경정 45,686,000원

        경정 34,931,000원

      20,000,000원 * 1개소 * 98.92/100

03 시설부대비 3,408 3,192 216

  ○ 돌산 종주 등산로 정비사업(32km)
                  216                  0              216      20,000,000원 * 1개소 * 1.08/100

마을쉼터 및 마을 숲 조성 관리 72,971 24,365 48,606

401 시설비및부대비 68,606 20,000 48,606

01 시설비 67,850 19,784 48,066

  ○ 마을쉼터(정자등) 도색 및 정비(낙찰차액)
               18,390             19,784          △1,394

  ○ 돌산읍 작금마을 쉼터조성사업
               49,460                  0           49,460

      경정 18,390,000원

      50,000,000원 * 1개소 * 98.92/100

03 시설부대비 756 216 540
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부서: 산림과
정책: 산림문화 휴양시설
단위: 등산로 및 마을 쉼터 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 돌산읍 작금마을 쉼터조성사업
                  540                  0              540      50,000,000원 * 1개소 * 1.08/100

숲길조사원 관리 32,376 27,818 4,558

국             19,425 16,690 2,735

시             12,951 11,128 1,823

101 인건비 31,752 26,634 5,118

국             19,050 15,979 3,071

시             12,702 10,655 2,047

10 기간제근로자등보수 31,752 26,634 5,118

  ○ 숲길조사원 인부임                31,752             26,634            5,118  경정 31,752,000원

국             19,050 15,979 3,071

시             12,702 10,655 2,047

202 여비 0 560 △560

국                  0 336 △336

시                  0 224 △224

01 국내여비 0 560 △560

  ○ 숲길조사원 현지조사 여비                     0                560            △560  경정 0원

국                  0 336 △336

시                  0 224 △224

산림보호관리 2,518,824 2,395,059 123,765

국            438,543 344,034 94,509

균            199,773 199,773 0

도            117,108 108,558 8,550

시          1,763,400 1,742,694 20,706

산림보호 및 기반시설 확충 767,076 763,951 3,125

국             99,585 96,460 3,125

균            199,773 199,773 0

도             28,903 28,903 0

시            438,815 438,815 0
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부서: 산림과
정책: 산림보호관리
단위: 산림보호 및 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림병해충 방제사업 205,930 202,805 3,125

국             99,585 96,460 3,125

도             28,903 28,903 0

시             77,442 77,442 0

401 시설비및부대비 146,977 143,852 3,125

국             75,108 71,983 3,125

도             21,560 21,560 0

시             50,309 50,309 0

01 시설비 145,579 142,454 3,125

  ○ 솔껍질깍지벌레                76,545             73,420            3,125  경정 76,545,000원

국             40,168 37,043 3,125

도             11,112 11,112 0

시             25,265 25,265 0

산불예방 관리 1,751,748 1,631,108 120,640

국            338,958 247,574 91,384

도             88,205 79,655 8,550

시          1,324,585 1,303,879 20,706

산불 방지 대책 1,296,909 1,296,909 0

국            136,855 117,855 19,000

도             88,205 79,655 8,550

시          1,071,849 1,099,399 △27,550

405 자산취득비 54,700 54,700 0

국             21,880 2,880 19,000

도              9,846 1,296 8,550

시             22,974 50,524 △27,550

01 자산및물품취득비 54,700 54,700 0

  ○ 기계화 산불진화시스템(소형)
               17,500             17,500                0      경정 17,500,000원

국              7,000 0 7,000
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부서: 산림과
정책: 산림보호관리
단위: 산불예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,150 0 3,150

시              7,350 17,500 △10,150

  ○ 기계화 산불진화시스템(중형)
               30,000             30,000                0      경정 30,000,000원

국             12,000 0 12,000

도              5,400 0 5,400

시             12,600 30,000 △17,400

산림보호강화사업 336,839 216,199 120,640

국            202,103 129,719 72,384

시            134,736 86,480 48,256

101 인건비 309,882 189,242 120,640

국            185,929 113,545 72,384

시            123,953 75,697 48,256

10 기간제근로자등보수 309,882 189,242 120,640

  ○ 산림보호강화사업               309,882            189,242          120,640  경정 309,882,000원

국            185,929 113,545 72,384

시            123,953 75,697 48,256
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